
 

                  Pravidlo pro provozování kamerového systému                 SPO_PRA/I_16_105 
 

Stránka 1 z 3 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Domov pro seniory Heřmanův Městec 
 

 

 
 

Název dokumentu:  

 

 

Pravidlo pro provozování kamerového systému 

 

 

 

 

 

 Jméno a příjmení Datum, podpis Verze dokumentu 

Zpracoval: Mgr. Klára Husáková 

 

15.3.2019 a 

 Jméno a příjmení Datum, podpis Platnost a účinnost 

Schválil: Mgr. Klára Husáková 25.3.2019 Platnost od: 1.4.2019 

Účinnost od: 1.5.2019 

Počet stran Vlastník dokumentu Úložiště dokumentu Konec platnosti 

4 Mgr. Klára Husáková 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 Do další aktualizace 



 

                  Pravidlo pro provozování kamerového systému                 SPO_PRA/I_16_105 
 

Stránka 2 z 3 
 

 

 

Seznam změn a revizí dokumentu 

 
Verze Datum O b s a h  z m ě n y /  r e v i z e Podpis vlastníka 

    

    

    

    

    
 

 

Seznámení s dokumentem 
S dokumentem byli seznámeni níže uvedení zaměstnanci, kteří svým podpisem stvrzují, že 

obsahu dokumentu rozumí a zavazují se dle něj postupovat v každodenní praxi při výkonu 

pracovních povinností:                                                               

 

Jméno 

zaměstnance 

Pozice 

v organizační 

struktuře 

Datum Podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 



 

                  Pravidlo pro provozování kamerového systému                 SPO_PRA/I_16_105 
 

Stránka 3 z 3 
 

 

Účel pravidla: 

Zajištění bezpečnosti osob v monitorovaných prostorách, prevence nežádoucích jevů, zejména krádeží 

a poškozování majetku (ochrana majetku), možnost odhalení pachatele. 

Legislativní rámec:  

1. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 - Obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů (GDPR), čl. 6, odst. 1. písm. f) 

Zpracování je zákonné, protože je splněna nejméně jedna z podmínek, a to pouze v odpovídajícím 

rozsahu: 

f) zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu údajů 

vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem údajů dítě. 

2. Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

§ 316, odst. 2 – kamerový systém není nastaven tak, aby umožňoval narušení soukromí zaměstnance 

na pracovištích a ve společných prostorách tím, že by umožňoval otevřené či skryté sledování a 

odposlech.  

Informovanost veřejnosti a zaměstnanců: 

Informovanost veřejnosti a zaměstnanců je zajištěna informačními cedulemi na vstupech do areálu a 

budovy a u dalších monitorovaných prostorů, dále prostřednictvím tohoto pravidla na provozování 

kamerového systému a na webových stránkách organizace. 

Stanovení délky uchování kamerového záznamu: 

Kamerový záznam je uchováván po dobu 10 dnů. 

K naplnění výše uvedeného účelu poskytne organizace v případě potřeby kamerové záznamy 

příslušným institucím. Oprávněnost poskytnutí vyžádaných záznamů posuzuje vedení. 

Technické zabezpečení: 

Kamerový záznam je uchováván na zabezpečených serverech. 

Kamery snímají vnější objekty Domova, a to nádvoří zámku, tzv. boční vstup do objektu za věží, a 

dále parkoviště domova. 

Totožnost a kontaktní údaje správce a jeho zástupce: 

Domov pro seniory Heřmanův Městec  

Zastoupený ředitelkou DS – Mgr. Klára Husáková – husakova@domov-hm.cz 

 


